

گزارشی از تظاهرات و اعتصابات جهانی زنان در هشت مارس امسال

خیابان ها به ما تعلق دارد!

آزاده ارفع



تظاهرات روز جهانی زن در دیاربکر ترکیه

"لولا ماتامالا" از مادرید، و "آندره شر" در گزارشی برای نشریه "دنیای جوان" می گویند میلیونها نفر در سراسر جهان دیروز در روز جهانی زن برای برابری زنان با مردان و عدالت اجتماعی تظاهرات کردند. امسال سازمان های زیادی در اروپا و همین طور در آمریکای جنوبی و شمالی برای اعتصاب سراسری زنان فراخوان دادند تا مقاومت در برابر خشونت و تبعیض را به نمایش بگذارند. در شهرهای مهم اسپانیا تظاهرات خیابانی فر خوانده شده بود. در شهرهای "پامپلونا"، "بیبائو"، "مادرید" و "پلاسنسیا" هزاران زن کارشان را از ساعت ۱۲ ظهر برای نیم ساعت تعطیل کردند.



اعتراض با گل میخک سرخ در روز چهارشنبه در برابر پارلمان لهستان

گروه "ولالوز" (Velaluz) در روز سه شنبه اعتصاب غذای تقریباً یک ماهه اعتراضی خود را در "پورتا دل سول" (Puerta del Sol) در مرکز مادرید پایان دادند. قبل از آن یک گروه از احزاب پارلمان اسپانیا بر روی برنامه ای ۲۵ ماده ای مبارزه علیه خشونت بر زنان توافق کردند. سخنگویان گروه مزبور اعلام کردند که این مبارزه را می توان به شکل دیگر نیز فرموله کرد: "شب و خیابان ها به ما هم تعلق دارد - هیچ تجاوزی نباید بدون پاسخ بماند!



تظاهرات علیه خشونت بر زنان در چهارشنبه در برابر وزارت بهداشت در آسانسیون پاراگوئه

در کیف پایتخت اوکراین نیز زنان اعلام کردند: "پدرسالاری باید به جهنم واصل شود! ما به فمینیسم احتیاج داریم!". صدها زن اوکراینی در پایتخت دست به تجمع زده و خشونت علیه زنان در خیابان را محکوم کردند. سازمان عفو بین المللی (امنستی) از جمله فراخوان دهندگان این تجمع بود. زنان تظاهرکننده خواهان تصویب کنوانسیون استامبول مصوب شورای اروپا در سال ۲۰۱۱ برای مبارزه با خشونت علیه زنان و خشونت خانگی در پارلمان اوکراین شدند. در آلمان نیز تا کنون این کنوانسیون به تصویب نرسیده است. کابینه دولت فدرال در روز چهارشنبه لایحه ای را برای جبران این تاخیر به تصویب رساند.



فمینیسم به جای ناسیونالیسم : روز زنان در کیف

در کوه های قندیل در مرز بین ترکیه و عراق صدها زن برای برگزاری روز هشت مارس تجمع کرده و علیه حملات پیشمرگه های عراقی به یزیدی ها در شنگال تظاهرات کردند. سخنرانان زنان تاکید کردند که این حملات یک تجاوز آشکار علیه همه زنان کرد است و "مسعود بارزانی" رهبر حزب کردستان عراق را متهم کرد که با ارودغان رئیس جمهور ترکیه در این حملات راهمانگ کرده است.



در اسلام آباد زنان در هشت مارس علیه تبعیض علیه خود

اردوغان دریکی از سخنرانی هایش در روز زن اعلام کرده بود که افتخار می کند که حکومت وی توانسته در طرد خشونت به موفقیت دست یابد. اما طبق خبرمنتشره در روزنامه هوریت در روز هشت مارس تعدادی منظون به اسلام گرائی به تظاهرات زنان در دانشگاه بیلجی (Bilgi) در استانبول حمله کردند. همینطور در روز چهارشنبه در کایزری (Kayseri) دوازده معلم زن را به اتهام رابطه با جنبش فتح الله گولان دستگیر کردند.

در رم نیز در روز زن تظاهراتی برنامه ریزی شده بود و هزاران زن قرار گذاشتند در کلوئوم گرد هم آیند. در آتن نیز تظاهرات مشترکی بین زنان یونانی و زنان پناهنده سازمان داده شده. در دوبلین زنان قرار گذاشتند در به بالای کانال "او کونل" رفته و برای قانونی کردن و حمایت مالی دولت از سقط جنین دست به تظاهرات بزنند. همینطور تعداد زیادی از زنان در "بوگوتا"، "آسونسیون"، و "بونس آیرس" برای شرکت در تظاهرات اعلام آمادگی کرده بودند. در آمریکای جنوبی ماه هاست که صدها هزار نفر علیه خشونت دائمی و قتل زنان به خیابان ها رفته اند. در برزیل حدود ۱۵۰۰ فعال زن "جنبش دهقانان بی زمین" (MST) روز چهارشنبه یک کارخانه تولید کننده کود را به نام Vale Fertilizantes در "کوبارو" در "سه آپول" را که کودهای تولید شده ای مواد سمی وارد محصولات کشاورزی میکند را بلوکه کردند.



در مانیل پلیس به مقابله با تظاهرات زنان در روز هشت مارس علیه امپریالیسم پرداخت

سارا لازار نیز در آلترنت گزارشی در از تظاهرات هشتم مارس منتشر کرده است. او میگوید بر اساس گزارش برگزار کنندگان در پنجاه کشور از مکزیک، بولیوی تا روسیه تظاهراتی به مناسبت هشتم مارس امسال برگزار شد. بازوی آمریکائی سازماندهی این حرکت عبارت بودند از "اعتصاب بین المللی زنان" و "راهپیمائی زنان" که بزرگترین تظاهرات تاریخ آمریکا در ارتباط با مراسم تحلیف را سازمان دادند. این دو تشکل حمایت طیف وسیعی از سازمان های سندیکائی و عدالت اجتماعی را دارند.

پلاتفرم آمریکا خواهان "فمینیسم ضد نژاد پرستی و ضد امپریالیستی" علیه متعصبین سفید در دستگاه حکومتی جاری و راست افراطی و یهود ستیزی است که توسط حکومت فعلی اعتماد به خود کسب کرده است. پلاتفرم میگوید "ما طرفدار یک فمینیسم سازش ناپذیر ضد نژادپرستی و ضد استعاری هستیم".

" این بدان معنی میباشد که جنبش هائی نظیر "زندگی سیاهان اهمیت دارد"، مبارزه علیه خشونت پلیسی و به زندان افکندن در ابعاد وسیع توده ای، درخواست برای مرزهای باز و حقوق مهاجران و برای استعمارزدائی از فلسطین برای ما قلب تپنده جنبش جدید فمینیستی را تشکیل میدهد. ما خواهان از میان برداشتن دیوارها هستیم، از دیوارهای زندان تا دیوارهای مرزها، از مکزیکو تا فلسطین".

سازمان دهندگان اصلی و از جمله "راسما اودی" (Rasmea Odeh) اعلام کرده اند که "این اقدامات میخواهد نیازها و آرزوهای کسانی را در معرض دید و توجه قرار دهد که فمینیسم فردگرا آن ها را نادیده میگیرد: زنانی که در بازار کار غیررسمی هستند، زنانی که در عرصه تولید اجتماعی و مراقبت و نگهداری کار میکنند، زنان بیکار، زنان دارای مشاغل بی ثبات و پا در هوا!"

"ای جین پو" (Ai-jen Poo) مدیر "ائتلاف ملی کارگران خانگی" اعلام کرد سازماندهندگان از ما میخواهند که از میان این سه گزینه یکی را انتخاب کنیم: کار نکنید، هیچ چیز نخرید و یا لباس سرخ بپوشید". او میگوید: "کارگران خانگی با پوشیدن لباس سرخ در این اعتراض شرکت خواهند کرد. بسیاری از کارگران خانگی کارگرانی با دستمزدهای پائین و فاقد امنیت شغلی هستند و بدین ترتیب قادر نیستند یک روز را تعطیل کنند و یا اگر چنین کنند شغلشان را از دست خواهند داد."



مدرسه ها در "چاپل هیل"، "کارولینای شمالی"، "الکساندارا"، "ویرجینیا"، "پرنس جورج" و "مریلند" تعطیل شدند زیرا پیش بینی این بود که معلمان و کارمندان مدارس در این روز در خانه خواهند ماند. در عین حال تحت شعار "زنان کارگر به پا میخیزند" اتحادیه های اصلی و سازمان های کارگری برای تجمع در برابر اداره کار و اشتغال دس بسیج شده و مواردی مانند "پایان دادن به خشونت در محل کار، پایان دادن به آزار جنسی، حقوق برابر برای زنان در برابر کار برابر، مزد عادلانه برای تامین زندگی، مرخصی همراه با پرداخت حقوق و حقوق کار در زمان کار کردن." را طرح کردند.



در جریان تظاهرات خیابانی ده تظاهر کننده در نیویورک دستگیر شدند.....

تظاهرات جهانی یک هفته مانده به روز ملی تظاهرات زنان ترانس سیاه پوست در آمریکا صورت میگیرد."حدود چهارده سازمان برای این روز فراخوانی را منتشر ساخته اند. در این فراخوان گفته

مشيود:" تا اين تاريخ در سال ۲۰۱۷ هفت تن از خواهران ما به خاطر اعمال خشونت آميزدهشت زان
جانشان را از دست داده اند. تا هشت نوامير زندگي زنان ترانس سياه و بومي درتهديد خطرات
متعددي قرار داشت كه پس از هشت نوامير رو به فزوني نهاده است. زمان آن است كه با اقدام براي
به ميدان آمدن به خاطر زنان سياه ترانس اوضاع خطير لحظه كنوني را دچار دگرگوني سازيم."

نهم مارس ۲۰۱۷